Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 19/05/2025

André Luiz Vieira da Silva

1º VICE PRESIDENTE

Número:  000127/2025

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que sejam solicitadas
à Exma. Prefeita informações sobre a existência de planejamento ou intenção, por parte do

Poder Executivo, de implantação de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) que atenda ao bairro São
Geraldo, em Juiz de Fora.

Justificativa:
O requerimento visa obter informações quanto à possibilidade de ampliação da cobertura

da atenção básica em saúde na região do bairro São Geraldo, cuja população carece de atendimento
mais próximo e acessível como relatado em diversas reuniões desta Vereadora com a comunidade.

Palácio Barbosa Lima, 19 de maio de 2025.

Letícia Fonseca Paiva Delgado
Vereadora Letícia Delgado - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 149161

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-05-19T19:03:41-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos